
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

Visto la nota del Ministero dell’istruzione e del merito, prot. n. 43464 del 28/03/2024, 

avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per l'anno scolastico 

2024/25”, recante le istruzioni operative in merito alla determinazione dell’organico 

del personale docente a.s. 2024/25, che prevede che ciascun Ufficio scolastico 

regionale confermi l’accantonamento dei posti da destinare ai progetti nazionali – 

previsti dall’articolo 1, comma 65, della L. 107/2015 – nel limite massimo del 

contingente di cui al D.M. n. 659 del 26 agosto 2016;  

Visto il proprio decreto prot. n. 12400 del 01/08/2024, con il quale sono state riconfermate 

n. 2 unità di personale docente per l’attuazione dei progetti regionali e provinciali per 

l’Ufficio X dell’USR la Sicilia – Ambito Territoriale di Siracusa per l’a.s. 2024/25; 

Visto il proprio decreto prot. n. 12859 dell’8/8/2024, con il quale questo Ufficio ha indetto 

la procedura per la selezione di n. 2 unità di personale docente da destinare ai Progetti 

regionali e provinciali di rilevanza didattica e culturale ai sensi dell'art. 1, comma 65, 

legge n. 107 del 2015 per l'anno scolastico 2024/2025 presso Ufficio X Ambito 

Territoriale di Siracusa per i seguenti ambiti progettuali: 

- Area “Cittadinanza attiva e democratica”, con particolare riferimento alle 

tematiche del bullismo e del cyberbullismo, della sicurezza informatica, della 

violenza di genere, della legalità e degli organismi di partecipazione 

democratica degli studenti alla vita scolastica della Provincia”; 

- Area “Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca didattica”, con 

particolare riferimento alle strategie didattiche inclusive; 

Visto Il proprio decreto prot. n. 13899 del 26 agosto 2024 con cui è stata costituita la 

commissione di valutazione; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dal citato avviso pubblico; 

Verificato il rispetto dei requisiti di cui agli artt. 2 e 6 del proprio decreto prot. n. 12859 

dell’8/8/2024; 

Escluse  Le candidature presentate in violazione dei suddetti artt. 2 e 6 del citato decreto; 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

Dirigente: Luisa Giliberto 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Preso atto delle risultanze dei colloqui con i docenti effettuati presso questo Ufficio in data 

26/08/2024; 

DECRETA 

L’individuazione dei docenti da destinare ai progetti regionali e provinciali per l’Ufficio X dell’USR per la 

Sicilia – Ambito Territoriale di Siracusa per l’a.s. 2024-2025, come da prospetto che segue: 

N. Cognome e 

Nome 

Ambito progettuale Scuola di 

Titolarità 

Sede di servizio 

1 Ionadi Rosa 

Maria 

“Innovazione didattica, nuove 

metodologie e ricerca didattica”, con 

particolare riferimento alle strategie 

didattiche inclusive 

I.I.S.S. “L. 

EINAUDI” 

USR Sicilia - Ufficio 

X, Ambito 

Territoriale di 

Siracusa 

2 Bonaiuto 

Fernanda 

“Cittadinanza attiva e democratica”, con 

particolare riferimento alle tematiche del 

bullismo e del cyberbullismo, della 

sicurezza informatica, della violenza di 

genere, della legalità e degli organismi di 

partecipazione democratica degli 

studenti alla vita scolastica della Provincia 

I.I.S.S. "M. F. 

QUINTILIANO" 

USR Sicilia - Ufficio 

X, Ambito 

Territoriale di 

Siracusa 

 

I docenti individuati dovranno assumere servizio presso questo Ufficio X a far data dal 02/09/2024. 

Ai sensi dell’art. 6 del decreto di questo Ufficio prot. n. 12859 dell’8/8/2024, la realizzazione dei progetti 

sopra menzionati è senza oneri aggiuntivi e a valere sulla dotazione organica di potenziamento 

dell'offerta formativa. 

Per il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Il Funzionario Vicario 

Laura Lentini 

 

All’I.I.S.S. “L. EINAUDI” di Siracusa 

All’I.I.S.S. "M. F. QUINTILIANO" di Siracusa 

Al sito web istituzionale 

All’Albo on line 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-08-30T19:35:47+0200
	MIM


		2024-08-30T19:40:45+0200
	protocollo




